

۴۹ هزار درخت از بین رفت

۴۹ هزار درختی که در سال‌های اخیر از بین رفته بالای ۲۰ سال داشتند

محمد آتش زر، عضو شورای عالی و عضو شورای شهر قم:

اینکه گوشه‌ای از باغ به خیابان اضافه شود، به معنای تغییر کاربری نیست

فیش حقوقی کارمندان زن و مرد
همچنان یک تفاوت ویژه دارد

۹ صفحه

زنان مجرد، بدون حق عائله‌مندی



۱۱ صفحه
گزارشی از برنامه حمایتی صلیب سرخ
از خانواده‌های جنگ‌زده افغانستان

امید به روی خوش زندگی بعد از کرونا

داستان جلد

احمدالله که ساکن روستای بیروان از ایالت قندهار است، پدر و پسرعمویش در درگیری شدیدی در روستا کشته شدند و او ناگهان نان آور خانواده شد. احمدالله در یک نانوايي محلی شروع به کار شد. روزی پنج تکه نان و ماهی دوهزار افغانی دریافت می‌کرد. نان پختن رایانگرفت، اما منابع کافی را برای راه‌اندازی نانوايي نداشت. همین زمان بود که کمیته بین‌المللی صلیب سرخ به کمکش آمد. با وام ۳ هزار افغانی و ۷ هزار افغانی دیگری که از اقوام قرض کرد، نانوايي خودش را تأسیس کرد.

۵ صفحه
بورس با ورود به آبر کانال ۲ میلیون واحدی به
بازدهی ۲۸۰ درصدی از ابتدای سال هم رضایت نداد

یکشنبه طلایی بورس

۶ صفحه
گفت‌وگویی «شهروند» با مجسمه‌ساز افغانستانی
که نمایشگاه آثارش در حال برگزاری است

در جست‌وجوی دنیای بدون جنگ

۷ صفحه
گزارشی از داده‌های سالنامه مهاجرتی کشور
درباره مهاجران ایرانی سراسر جهان

ایرانیان چرا و به کجا مهاجرت می‌کنند

۱۴ صفحه
جزئیات جدید از قتل
موبد زرتشتی در کرمان

مصائب کرونا در دیار سیستان و بلوچستان

دیرین و پائین بودن شاخص‌های توسعه یافتگی این استان در مقایسه با سایر استان‌ها باید به دل مشغولی‌های دیگر فعالان حوزه سلامت، همانند محدودیت‌های اعتباری، کمبود تخت بیمارستانی، پزشک و پرستار که از دیرباز وجود داشته است هم اشاره کرد.

فقر امکانات و متمرکز بودن امکانات بیمارستانی در مرکز استان از یک طرف و فاصله ۷۰۰ کیلومتری برخی از شهرستان‌ها تا شهر زاهدان از مشکلات اساسی حوزه بهداشت و درمان به خصوص در جنوب سیستان و بلوچستان است. به طوری که شاخص سرانه تعداد تخت بیمارستانی به ازای هر هزار نفر جمعیت در جنوب استان تنها ۰٫۶ است، این در حالی است که متوسط این شاخص در مرکز استان ۲ و در دیگر مناطق کشور ۱۱٫۶ اعلام شده است.

برای کاهش این نابرابری‌ها در سلامت، دولت فعالیت‌هایی را طی چند سال گذشته آغاز کرده است و کلنگ‌زنی دو پروژه بیمارستانی ۵۰۰ تختخوابی در شهرستان‌های ایرانشهر و چابهار هم در همین راستا بوده است، ولی با گذشت سه سال تا به امروز محل تأمین منابع مالی احداث بیمارستان چابهار چندان روشن نیست و با اینکه بیمارستان ۵۰۰ تختخوابی ایرانشهر دارای ردیف در قانون بودجه سالیانه است از ابتدای شروع این پروژه با اعتباری بین ۲۵ تا ۳۵ میلیارد تومان تنها ۱۵ درصد پیشرفت فیزیکی داشته است و علی‌رغم اینکه وزارت بهداشت تاریخ اتمام احداث این پروژه را با برآورد ریالی اولیه ۴۰۰ میلیارد تومان برای سال ۱۴۰۱ پیش‌بینی کرده است اما با توجه به شرایط متغیر اقتصادی، تورم سالیانه، افزایش



سیدق حسین زاده
روزنامه‌نگار

وقتی در اواخر بهمن و اوایل اسفند ماه سال گذشته در محافل عمومی سخن از بیماری کرونا به میان می‌آمد و اینکه در روزهایی نه چندان دور این بیماری به سیستان و بلوچستان هم خواهد رسید، همه با دیده تردید به این موضوع نگاه می‌کردند و آن را غیرقابل باور می‌دانستند و در حقیقت اساساً تصور هم نمی‌کردند روزی بیش از ۱۱ هزار نفر از مردم استان به ویروس کرونا مبتلا شده و چیزی نزدیک به ۵۰۰ نفر از مبتلایان هم جان خودشان را از دست بدهند.

اگر چه کاملاً نمی‌توان به این آمار تکیه کرد، چرا که همانند بسیاری از کشورها امکان بیماری‌های اکتیو و فعال وجود ندارد، دوماً بسیاری از مردم محلی به دلیل بافت اجتماعی ابتدایی به کرونا را ننگ و عار می‌دانند و یا نگرانی از مقصر دانسته شدن و مورد هجمه قرار گرفتن اطرافیان، بیماری خود را پنهان می‌کنند، سوماً گروهی هم که خود را نامیرا و رویین‌تن می‌دانند، بدون رعایت پروتکل‌های بهداشتی در صورت ابتلا از مراجعه به مراکز درمانی خودداری می‌کنند و متأسفانه برخی در این باورهای غلط آن قدر پیشروی می‌کنند که بهای آن را به قیمت جان و زندگی خود می‌دهند.

اما موضوع کرونا در سیستان و بلوچستان تنها آمارمقایسه تعداد موارد ابتلا یا فوت شده نیست و علاوه بر محرومیت

یادداشت

ICRC